[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09.01.2020
	№
	         3

	г. Котельнич

	О внесении изменений в постановление администрации Котельничского района Кировской области от 30.12.2013 № 849

В соответствии с решением Котельничской районной Думы от 13.12.2019 № 312 «О бюджете Котельничского муниципального района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», пунктом 2.12. порядка разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Котельничского муниципального района Кировской области, утвержденного постановлением администрации Котельничского района Кировской области от 28.06.2013 № 365, администрация Котельничского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Котельничского района от 30.12.2013 № 849 «Об утверждении  программы «Повышение эффективности реализации молодежной политики в Котельничском районе Кировской области» на 2014-2016 годы», (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Котельничского района от 24.12.2014 № 947, от 30.12.2015 № 639, от 28.12.2016  № 620, от  03.04.2017  № 126-а, от 28.12.2017  № 669, от 29.12.2018 № 574), (далее – Муниципальная программа), согласно приложению.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Котельничского района по социальным вопросам Басманову Е.В.

Глава
Котельничского района                                                                     С.Н.Захарова

ПОДГОТОВЛЕНО
	Главный специалист по вопросам культуры администрации района

                     Т.В. Козлова

СОГЛАСОВАНО
	Заместитель главы администрации района по экономике, заведующая отделом экономики

           С.А. Шабалина

Заместитель главы
администрации района,
начальник финансового управления                                             С.Н. Коротаева

Разослать: отдел культуры – 1 экз., финансовое управление – 2 экз., отдел экономики – 1 экз., бухгалтерия – 1 экз.
Правовая экспертиза проведена:
Главный специалист, юрисконсульт
администрации района                                                                     Д.М.Смирнов

Козлова Татьяна Владимировна
(883342)4-22-93

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
Котельничского района
Кировской области
[bookmark: _GoBack]от  09.01.2020     № 3

ИЗМЕНЕНИЯ
в программе «Повышение эффективности реализации молодежной политики в Котельничском районе Кировской области
на 2014-2021 годы»
1.В наименовании программы цифру «2021», заменить на цифру «2022».
2.В паспорте муниципальной программы
 2.1. «Сроки реализации Программы» изложить в редакции:
	Сроки реализации Программы
	2014-2022 годы.

  2.2. «Объемы ассигнований программы» изложить в редакции:

	Объемы ассигнований программы
	Объем ассигнований программы на 2014-2022 годы составляет 1128,64 тыс. рублей в том числе по источникам финансирования:
Средства областного бюджета - 500, 00 тыс.рублей
Средства местного бюджета – 628,64 тыс.рублей,
в том числе по годам:
2014 год:
Общий объем финансирования – 570, 00 тыс. рублей,
в том числе:
Средства областного бюджета – 500, 00 тыс.рублей;
Средства местного бюджета - 70,00 тыс.руб.;
2015 год:
Общий объем финансирования -  60,00 тыс. рублей,
в том числе:
Средства областного бюджета – 0,00 тыс.рублей;
Средства местного бюджета – 60,00 тыс.рублей;
2016 год:
Общий объем финансирования -  30,00 тыс.рублей,
в том числе:
Средства областного бюджета – 0,00 тыс.рублей;
Средства местного бюджета – 30,00 тыс.рублей;
2017 год:
Общий объем финансирования – 53,15 тыс.рублей,
в том числе:
Средства областного бюджета – 0,00 тыс. рублей;
Средства местного бюджета - 53,15 тыс.рублей;
2018 год:
Общий объем финансирования – 66,09 тыс.рублей,
в том числе:
Средства областного бюджета – 0, 00 тыс.рублей;
Средства местного бюджета - 66,09 тыс.рублей;
2019 год:
Общий объем финансирования – 151,10 тыс.рублей,
в том числе:
Средства областного бюджета – 0,00 тыс.рублей;
Средства местного бюджета  - 151,10 тыс.рублей;
2020 год:
Общий объем финансирования – 66,10 тыс.рублей,
в том числе:
Средства областного бюджета – 0,00 тыс.рублей;
Средства местного бюджета  - 66,10 тыс.рублей;
2021 год:
Общий объем финансирования – 66,10 тыс.рублей,
в том числе:
Средства областного бюджета – 0,00 тыс.рублей;
Средства местного бюджета  - 66,10 тыс.рублей;
2022 год:
Общий объем финансирования – 66,10 тыс.рублей,
в том числе:
Средства областного бюджета – 0,00 тыс.рублей;
Средства местного бюджета  - 66,10 тыс.рублей;

2.3 Строку «Ожидаемые конечные результаты реализации программы» изложить в редакции:
	Ожидаемые конечные результаты реализации программы

	К 2022 году будут достигнуты следующие результаты реализации программы:
- охват молодежи, получающей социальные услуги в рамках реализации молодежных программ – 1528 человек;
- доля молодежи, вовлеченной в деятельность детских и молодежных общественных объединений, от общего числа молодежи – 18,5 %;
- доля молодых людей, принимающих участие в добровольческой деятельности, от общего числа молодежи – 23,8 %;
- доля молодых людей вовлеченных в направление «здоровый образ жизни и занятия спортом, популяризация культуры безопасности в молодежной среде» - 20%;
- доля молодых людей, вовлеченных в направление «Творчество»- 29,5%
-  количество молодых людей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в социально-опасном положении, вовлеченных в проекты и программы в сфере реабилитации, социальной адаптации и профилактики асоциального поведения — 19 человек;
- доля молодых людей, принимающих участие в мероприятиях программы  - 39,3 %.

3. В абзаце 14 пункта 2.3 раздела 2 слова «Реализация программы рассчитана на 8 лет с 2014-2021» заменить словами «Реализация программы рассчитана на 9 лет - с 2014 по 2022 годы»
4. В абзаце 7 пункта 3.3 раздела 3 цифры «2014-2021» заменить на цифры «2014-2022»
5. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в редакции:
                                5. Ресурсное обеспечение программы
Расходы на реализацию программы формируются за счет средств областного и местного бюджетов.
Объем бюджетных ассигнований программы на 2014-2021 годы составляют 1128637,99 рублей, в том числе по источникам финансирования:
Областной бюджет - 500000 руб.,
Местный бюджет –628637,99 руб.
В том числе по годам:

2014 год:
Средства областного бюджета – 500000 руб.
Средства местного бюджета – 70000 руб.;

2015 год:
Средства областного бюджета – 0 руб.
Средства местного бюджета – 60000 руб.;

2016 год:
Средства областного бюджета – 0 руб.
Средства местного бюджета – 30000 руб.;

2017 год:
Средства областного бюджета – 0 руб.
Средства местного бюджета – 53150 руб.;

2018 год:
Средства областного бюджета – 0 руб.
Средства местного бюджета – 66087,99 руб.;

2019 год:
Средства областного бюджета – 0 руб.
Средства местного бюджета – 151100 руб.;

2020 год:
Средства областного бюджета – 0 руб.
Средства местного бюджета – 66100 руб.

2021 год:
Средства областного бюджета – 0 руб.
Средства местного бюджета – 66100 руб.

2021 год:
Средства областного бюджета – 0 руб.
Средства местного бюджета – 66100 руб.

6. Расходы на реализацию программы за счет средств областного и местного бюджетов, представленные в Приложении №2 программы, изложить в редакции:

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Источники
финансирования

	Финансовые расходы (руб.)

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	ИТОГО

	1
	Отдельное
 мероприятие
«Проведение
мероприятий
для молодежи»
	Администрации сельских поселений, отдел культуры по делам молодежи
 и спорта администрации
 района
	Всего
	570000
	60000
	30000,0
	42095,70
	40550,05
	79422,0
	49100,0
	66100,0
	66100,00
	1003367,75

	Средства областного бюджета
	500000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	500000,0

	Средства местного бюджета
	70000,0
	60000,0
	30000,0
	42095,70
	40550,05
	79422,0
	49100,0
	66100,0

	66100,00
	503367,75

	2
	Проведение
мероприятий,
направленных на профилактику
детского дорожно-транспортного
травматизма
	Отдел культуры по делам архивов, молодежи
и спорта администрации
 района.
	Всего:
	0
	0,0
	0
	11054,30
	3460,40
	3573,0
	3900,00
	0,0
	0,0
	21987,70

	Средства областного бюджета
	0
	0
	0
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства местного бюджета
	0
	0
	0
	11054,30
	3460,40
	3573,0
	3900,00
	0,0
	0,0
	21987,70

	3
	Проведение
 мероприятий, направленных на профилактику безнадзорности правонарушений несовершеннолетних
	Отдел культуры по делам архивов, молодежи и спорта администрации района, комиссия по делам несовершеннолетних  и защите  их прав Котельничского района
	Всего:
	0
	0
	0
	0
	10000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10000,0

	Средства областного бюджета:
	0
	0
	0
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства местного бюджета:
	0
	0
	0
	0
	10000,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10000,0

	4
	Проведение
 мероприятий, направленных
на развитие волонтерского
 движения
	Отдел культуры по делам архивов, молодежи и спорта администрации района
	Всего:
	0
	0
	0
	0
	12077,54
	13105,0
	13100,0
	0,0
	0,0
	38282,54

	Средства областного бюджета:
	0
	0
	0
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства местного бюджета:
	0
	0
	0
	0
	12077,54
	13105,0
	13100,0
	0,0

	0,0
	38282,54

	5
	Проведение
 мероприятий, направленных
на развитие юнармейского движения
	Отдел культуры по делам архивов, молодежи и спорта администрации района
	Всего:
	0
	0
	0
	0
	0
	55000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	55000,0

	Средства областного бюджета:
	0
	0
	0
	0
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства местного бюджета:
	0
	0
	0
	0
	0
	55000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	55000,0

	ИТОГО
по всем
мероприятиям программы:

	570000,0
	60000,0
	30000,0
	53150,0
	66087,99
	151100,0
	66100,0
	66100,0
	66100,0
	1128637,99

______________
image1.emf